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Nr 341.

Av herr Åkerberg m. fl., örn bibehållande i fråga om de under 
budgetåret 1931/1932 inflytande automobilskattemcdlen 
av förut gällande grunder för fördelningen av städernas 
andel av sådana medel.

I kungl, proposition, nr 176, har bl. a. föreslagits att av städernas andel av 
automobilskattemedel endast 6f> % skall direkt fördelas till de olika städerna, 
medan återstående 35 % skola fördelas av Konungen (städernas utjämnings- 
andel).

Det kan av skilda anledningar ifrågasättas, huruvida tillräckliga skäl före- 
ligga för att frångå nuvarande fördelningsgrunder, nämligen 80 % direkt till 
städerna och 20 % till utjämningsandelen. I statsverkspropositionen, 6 :te hu­
vudtiteln, anför departementschefen, att för 1930/31 inneliggande ansökningar 
örn bidrag av utjämningsandelen skulle kräva ett belopp av 5.9 milj., medan 
endast 1.7 milj. stå till förfogande. Detta synes icke vara tillräcklig anled­
ning till förändring av fördelningsproeenten, då en minskning av de direkt till 
städerna utgående medlen automatiskt torde medföra en motsvarande stegring 
av kraven på bidrag från utjämningsmedlen.

I alla händelser måste särskilda betänkligheter hysas med anledning av pro­
positionens förslag att de nya fördelningssiffrorna skola tillämpas beträffande 
de under nu löpande budgetår inflytande automobilskattemedlen. De direkta 
medlen skulle härigenom minskas från beräknade 8.4 milj. till 6.8 milj., d. v. s. 
lägre än det för 1930/31 direkt fördelade beloppet, 7.0 milj. Då städerna 
fastställt inkomst- och utgiftsstater i december 1931, hava de givetvis räknat 
med att direkt erhålla förstnämnda belopp, 8.4 milj., och skulle förändrade 
fördelningsgrunder medföra ett allvarligt förryckande av uppgjorda arbets­
planer.

På grund härav hemställes,

att riksdagen måtte, oberoende av vad som kan bliva be­
stämt angående fördelningsgrunderna för städernas andel av 
automobilskattemedel för år 1932/33, besluta, att förutvarande 
fördelningsgrunder skola tillämpas beträffande de under 
1931/32 inflytande automobilskattemedlen.

Stockholm den 16 mars 1932.

Harald Åkerberg. Axel Nylander. C. P. Wahlmark.
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